
EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO
Evropský fond pro regionální rwvq ,,m PRO MÍSTNÍ
lntegmvaný regionální operační program ROZVOJ ČR

č.j. NTM-OPŘ/7735/2021

Dodatek č. 1

Příkazní smlouvy na obstarání služeb technického dozoru
stavebníka (dále jen ,,smlouva")

SPR-S24/2021-1

uzavřené dne 5. 3. 2021 podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v

platném znění

l. Smluvní strany

Příkazce: Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
jednající: Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel
IČO: 00023299
DIČ: CZ00023299

(dále jen ,,Příkazce" nebo ,,příkazce")

a

Příkazník: Ing. Jaroslav Čechura
Sídlo: Lazaretní1175/27, 312 00 Plzeň
IČO: 07520701
DIČ: CZ8801032163

fyzická osoba zapsaná v Živnostenském rejstříku
Neplátce DPH

(dále jen ,,Příkazník" nebo ,,příkazník")

ll. Úvodní ustanoveni

1. Smluvní Strany tímto prohlašuji, že dne 5.3.2021 uzavřely příkazní smlouvu (dále jen ,,Smlouva"),
jejímž předmětem je obstarání služeb spočÍvajících ve výkonu odborného technického dozoru
stavebníka po celou dobu realizace stavby specifikované v projektové dokumentaci ,,Plasy
Sodovkárna - Dílčí rekonstrukce vnitřních prostor pro zřízení expozice středověkých stavebních
strojů". Na základě níže uvedených skutečností, které nastaly po uzavřeni Smlouvy, uzavírají
smluvní Strany tento dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen ,,Dodatek č. l").

l



.· " ·. ' EVROPSKÁ UNI" j MINISTERSTVO
· · Eviopskýbnd pro region"n' mzvo" PRO MÍSTNÍ
'".., ;" lmegmA/aný regionálnf operační prog'am ROZVOJ ČR

2. Předmětem Dodatku č. 1 je nepodstatná změna závazku ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 '

Sb., o zadávániveřejných zakázek. Změna nastává z důvodu objektivně nepředvidatelných okolností

v průběhu realizace díla, které vedly k prodlouženiterrMnu dokončeni stavby.

3. Prodlouženi terminu dokončeni stavby má současně dopad na některá ustanovení Smlouvy, jak je

dále uvedeno.

III. Změna ČI. lV Cena a platební podmínky

1. ČI. lV odst.1Smlouvy se měnitakto:

Původní znění:
Cena za výkon činnosti TDI Činí celkem 98.000,- KČ bez DPH (slovy: devadesát osm tisíc korun
českých) v členění'

a) Yýkony v souvislosti s rea/izac/stavby: 95 400,- KČ bez DPH.

b) výkony v souvislosti s dokončením stavby: 2 600,- KČ bez DPH.

Nové znění:
Cena za výkon činnosti TDI činí celkem 119.200,- KČ bez DPH (slovy: sto dvacet devět tisíc osm set
korun českých) v členění"

a) Výkony v souvislosti s realizac/stavby: 116.600,- KČ bez DPH.

b) výkony v souvislosti s dokončením stavby: 2.600,- KČ bez DPH.

lV. Změna ČI. V Doba trvání smlouvy a místo plnění služeb

1. ČI. V odst.1 Smlouvy se mění takto:

Původní znění:

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, která končí splněním všech povinnosti Příkazníka
vyp/ývaj/c/ch z této smlouvy.

zahájeni obstaráváni služeb Příkazníkem započne neipozději do jednoho týdne od nabytí účinnosti
této smlouvy, přičemž přesnou dobu zahájení plnění přesně stanoví Příkazce, který ji Př/kazn/kovi
včas oznámí

Plnění dle s ČI. l. odst. 2, písm. C. této smlouvy, tzn. Činnosti v souvislosti s realizací a zprovozněním
stavby, budou zajišťovány výkonu tds nejdéle po dobu 9 měsíců.

Příkazce si tímto vyhrazuje prodloužení doby trván/sm/ouvy v případě, že bude prodloužen termín
dokončení stavby, k níž se služby vztahují. Pokud bude prodloužena doba trvání smlouvy, uzavřou
smluvní strany dodatek k této smlouvě, v němž upraví práva a povinnosti Příkazce i Příkazníka,
zejména p/něn/a cenu, a to v případě, že takový postup bude v souladu s § 222 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek

Nové znění:

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, která končí splněním všech povinnosti Příkazníka
vyp/ýva//c/ch z této smlouvy.

2



.- '·. EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO
· · Evropský fond pro regionální rozvoj . ,r PRO MÍSTNÍ
". , ." Integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR

V

Zahájeni obstaráván/s/užeb Příkazníkem započne nejpozději do jednoho týdne od nabytí účinnosti
této smlouvy, přičemž přesnou dobu zahájeni plnění přesně stanoví Příkazce, který ji Přlkaznlkovi
včas oznámí.

Plnění dle s ČI. l. odst. 2, písm. C. Smlouvy, tzn. činnosti v souvislosti s realizací a zprovozněním
stavby, budou zajišťovány výkonu tds nejdéle po dobu li-ti měsíců.

Příkazce si tímto vyhrazuje prodlouženi doby trván/sm/ouvy v případě, že bude prodloužen termín
dokončen/stavby, k niž se služby vztahují Pokud bude prodloužena doba trvání smlouvy, uzavřou
smluvní strany dodatek k této smlouvě, v němž upraví práva a povinnosti Příkazce i Příkazníka,
zejména p/něn/a cenu, a to v případě, že takový postup bude v souladu s § 222 zákona č. 134/2016
Sb., o zadáváni veřejných zakázek.

V. Závěrečná ujednání

1. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součásti výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanoveni této Smlouvy,
která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních strana
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, z nichž Objednatel a Zhotovitel obdrží po jednom.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek Č.1 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen
po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují
svými podpisy.

za Příkazce Za Příkazníka

""""'n" '!Lq· QA 'IL- ""azedne ¶.4.UZ
l ng. jalrosfav

NÁRODNÍ T Stavebrú Ci "e"h
Lazaretní 1175/27.

170 78 PRA jaroslave'ce"!"'
Hžo: o75207ol teč

W

Mgr. Karel Ksa r Ing. jaroslav Čechura

Generální ředitel

3


